DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101010102020202 05050505 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2127212721272127 83.870,9783.870,9783.870,9783.870,9710.301.1001.2063.0000 MANUT.DAS ATIVIDADES ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA
3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terce
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
1002 Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
002 SAÚDE 15%
007 SAUDE

0202020202020202 06060606 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- REC.VINC.

2030203020302030 1.000,001.000,001.000,001.000,0008.244.0801.2049.0000 MANUTENCAO ATIVIDADES GESTAO DO SUAS - REC. TRANSF
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
660
000

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
029 FNAS - FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOC
008 ERSSCO

0101010102020202 07070707 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAISDEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS URBANAS E RURAIS

2150215021502150 193.600,00193.600,00193.600,00193.600,0015.451.1501.1012.0000 CONST.MEIOS-FIOS,PAVIMENTACAO NO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 Obras e Instalações
2 Recursos de Exercícios Anteriores
706
000

Transferência Especial da União

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
3110 Identificação das Transferências da União decorrentes de emendas parlamentares individuais
064 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO
000 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO

0101010102020202 09090909 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURADEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURADEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURADEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

2149214921492149 35.000,0035.000,0035.000,0035.000,0013.722.1301.2102.0000 MANUT. ATIVIDADES DE RETRANSMISSAO DE SINAIS DE TV
4.4.90.61.00 Aquisição de Imóveis
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
000 REC. PRÓPRIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$390.278,12 distribuídos as seguintes dotações:

390.278,12Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781DECRETO Nº 4380 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2781

PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MGPREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRAÇA DA BANDEIRA, 276  - CENTRO - CACHOEIRA DE MINAS/MG.

CEP: 37.545-000   CNPJ: 18.675.959/0001-92

0202020202020202 09090909 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZERDEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZERDEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZERDEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER

2154215421542154 76.807,1576.807,1576.807,1576.807,1527.812.2701.2096.0000 MANUTENCAO DE CAMPOS E QUADRAS ESPORTIVAS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
2 Recursos de Exercícios Anteriores
500
000

Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha:Ficha:Ficha:Ficha:

Não se Aplica
0 Não se Aplica
070 OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
003 RECORD

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

390.278,12390.278,12390.278,12390.278,12Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:Superávit Financeiro:

Fontes de Recurso
195.678,12000500 Recursos não Vinculados de Impostos

1.000,00000660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

193.600,00000706 Transferência Especial da União

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
DIRCEU D'ANGELO DE FARIA

		2023-08-14T09:58:15-0300
	DIRCEU D ANGELO DE FARIA:56337183649